
 

 

 Obec Krhová  

Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750 

 

ZÁPIS 

ZE SCHŮZE RADY OBCE KRHOVÁ č. 29 

KONANÉ DNE 20. 4. 2016 od 16.30 hod. 

 

POČET PŘÍTOMNÝCH ČLENŮ RADY OBCE KRHOVÁ 
 

Ing. Kateřina Halaštová    - přítomna 
Lukáš Macíček    - omluven 
Bc. Martin Marek    - přítomen 
Petr Vrečka    - přítomen 
Bc. Ivana Gefingová   - přítomna 
 
Starostka obce prohlásila 29. schůzi Rady obce Krhová jako usnášení schopnou. 
 

1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
 

Navržený program: 
1. SCHVÁLENÝ POŘAD SCHŮZE RADY OBCE 
2. PROJEDNÁNÍ SMLOUVA O DÍLO K REALIZACI AKCE – PLOCHA PRO PARKOVÁNÍ U MŠ 
3. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO – BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY 

V KRHOVÉ 
4. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY Č. 14/2016 – ZAMĚŘENÍ POLOHOPISU A VÝŠKOPISU 
5. PROJEDNÁNÍ DAROVACÍ SMLOUVY NA MÍSTNÍ KAPLIČKU  
6. PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU PRODAT ČÁST POZEMKU P.Č. 791/1 
7. PROJEDNÁNÍ ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE – KOMUNIKACE 

K HŘBITOVU 
8. PROJEDNÁNÍ ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE 
9. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY – KREMEL 

10. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – ŠTACH 
11. PROJEDNÁNÍ PŘIJETÍ ÚČELOVÝCH DARŮ MŠ KRHOVÁ 

12. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE 

13. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 2 

 



 

 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-220 

Rada obce Krhová schvaluje pořad schůze č. 29 Rady obce Krhová dle předloženého návrhu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

       Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato.  

 

2. PROJEDNÁNÍ SMLOUVA O DÍLO K REALIZACI AKCE – PLOCHA PRO PARKOVÁNÍ U MŠ 
Na základě směrnice č. 2/2015 k zadávání veřejných zakázek byl osloven dodavatel na zhotovení akce 
definované v rozpočtu obce Krhová pro rok 2016 na parkoviště u MŠ. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-221 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi Obci Krhová, se sídlem Hlavní 205, 
756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750, zastoupena starostkou Ing. Kateřinou 
Halaštovou, jako objednatelem a firmou Jan Kudělka, se sídlem Bynina 206, 757 01 Valašské 
Meziříčí, IČ: 68897359, DIČ: CZ 7710145278, jako zhotovitelem, jejíž předmětem je akce 
„Parkoviště u MŠ Krhová – palisády“, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

3. PROJEDNÁNÍ DODATKU Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO – BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY 

V KRHOVÉ 

Rada obce Krhová byla informována o průběhu realizace projektu bezbariérové chodníky v Krhové.  
 
Část 1 o obsahu SO 01 až SO 07 a SO 09 

- úsek 01 – 02 nesouhlasí SŽDC, požadují jednání a vypracování dokumentace přechodu přes 
trať, změny signalizace, popř. úpravu dvou křižovatek speciálizovanou firmou -  investice 
v řádech mil. Kč.  

- úseky obsahují pozemky ve vlastnictví ÚZSVM – čeká se na bezúplatný převod ze strany 
úřadu 

- nebyly získány všechny potřebné souhlasy od soukrommých vlastníků dotčených pozemků.  
 
Část 2 o obsahu SO 08 U Lipty 

- nebyly získány všechny potřebné souhlasy od soukrommých vlastníků dotčených pozemků. 
 
Návrhy řešení:  

- úprava rozpracovaných úseků – vypuštění problematických úseků 
- rozdělení zakázky a podání DUR/DSP  



 

 

 
 
 
 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-222 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 10.7.2015 na 
realizaci akce „ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE - BEZBARIÉROVÉ CHODNÍKY V 
KRHOVÉ“ mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: 
CZ01265750, zastoupena Ing. Kateřinou Halaštovou, starostkou, jako objednavatelem a CAD-
PRO spol. s.r.o, se sídlem Hranická 93, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 47678771, DIČ: 47678771 
zastoupen Alešem Pupíkem, jednatelem jako zhotovitelem, ve znění návrhu předloženého 
prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

4. PROJEDNÁNÍ OBJEDNÁVKY Č. 14/2016 – ZAMĚŘENÍ POLOHOPISU A VÝŠKOPISU 

 
Před zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci komunikace je nutné připravit zaměření 
polohopisu a výškopusu lesní komunikace.  

 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-223 

Rada obce Krhová schvaluje objednávku č. 14/2016 jejíž předmětem je zaměření polohopisu 
a výškopisu lesní komunikace na p.č. 2164/1, 2156/3, 2101, 2086/1, 2086/2, ČÁST 2086/5, 
2086/3, 2079 firmou GEODETICKÉ PRÁCE Ing.Michna a Ing.Palát s.r.o., se sídlem 40.pluku 
1351, Valašské Meziříčí, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato. 
 

5. PROJEDNÁNÍ DAROVACÍ SMLOUVY NA MÍSTNÍ KAPLIČKU  

Občanka obce Krhová přispěla finančními prostředky na opravu kapličky. Tímto Rada obce Krhová 
vyjadřuje poděkování. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-224 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Darovací smlouvy mezi Marie R., bytem ……………….. jako 
dárce a Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750, 
zastoupena Ing. Kateřinou Halaštovou, starostkou jako obdarovaný, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu.  



 

 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato. 
 

Poznámka: V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů ve znění platných 
předpisů nejsou osobní údaje zveřejňovány. 

 
 
 

 

6. PROJEDNÁNÍ ZÁMĚRU PRODAT ČÁST POZEMEKU P.Č. 791/1 

Na základě žádosti o koupi pana Měšťánka Rada obce Krhová přistoupila k projednání o zveřejnění 
záměru obce Krhová prodat část p.č. 791/1 v rámci nevyhrazené pravomoci dle § 102 odst. 3 zákona 
o obcích.  
 
Parcelní číslo:  791/1 
Katastrální území: Krhová [776505] 
Číslo LV:  10001 
Výměra [m2]:  1365 
Druh pozemku:  ostatní plocha 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-225 

Rada obce Krhová schvaluje podle § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr prodat část pozemku parc. č. 791/1 o výměře cca 
90 m2, nacházející se v katastrálním území Krhová, který je zapsán na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí, ve znění 
návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato. 

 
 

7. PROJEDNÁNÍ ZPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE – KOMUNIKACE K HŘBITOVU 

Pro lepší získání finančních prostředků z dotačních fondů je nutné mít připravenou projektovou 
dokumentaci vč. stavebního povolení „v šuplíku“. Z tohoto důvodu rada přistoupila k posouzení 
místních komunikací. Vstupním materiálem byla Zpráva o stavu místních komunikací v obci Krhová a 
předběžný návrh řešení oprav.  
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-226 

Rada obce Krhová schvaluje objednávku č. 13/2016  mezi Obec Krhová, se sídlem Hlavní 205, 
756 63 Krhová, IČ: 1265750, DIČ: CZ01265750, zastoupena starostkou Ing. Kateřinou 
Halaštovou, jako objednatelem a firmou 360 DEGREES CONSTRUCT s.r.o., Palackého 266,  



 

 

757 01 Valašské Meziříčí, IČ 640 88 545, DIČ: CZ64088545 jako zhotovitelem, jejíž předmětem 
je zpracování projektové dokumentace na místní komunikaci „Pod Kameněm“ a inženýrská 
činnost pro zajištění ohlášení stavby, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato. 

 
 

8. PROJEDNÁNÍ ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ ŽÁDOSTÍ O DOTACE 

Radě obce bylo předložena aktuální nabídka možnosti získání finančních prostředků z vypsaných 
dotačních titulů.  
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-227 

a) Rada obce Krhová schvaluje podání žádosti o dotaci  v rámci programu Dotace pro jednotky 
SDH obce na projekt Stavební úpravy hasičské zbrojnice SDH Krhová a realizaci v případě 
podpory projektu, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 
b) Rada obce Krhová schvaluje spolufinancování projektu  Stavební úpravy hasičské 
zbrojnice SDH Krhová ve výši 50 % způsobilých nákladů projektu tj. 475,7 tis Kč vč. DPH a 
100% nezpůsobilých nákladů projektu v případě podpory projektu, ve znění návrhu 
předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-228 

a) Rada obce Krhová schvaluje obsah projektu Medonosná alej V Břízkách a ovocná alej Ke 
Studánce v Krhové v rámci a podání žádosti o dotaci v rámci programu Nadace Partnerství  
b) Rada obce Krhová schvaluje realizaci projektu Medonosná alej V Břízkách a ovocná alej Ke 
Studánce v Krhové v případě podpory. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato. 

 
 
 
 
 



 

 

9. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O UZAVŘENÍ BUDOUCÍ SMLOUVY – KREMEL 
ČEZ Distribuce a.s. zastoupena firmou ARPEX MORAVA s.r.o. podala na obecní úřad Krhová 
opravenou žádost o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o právu 
provést stavbu. Jedná se o výstavbu zařízení distribuční soustavy IV-12-8011956, zemní kabelové 
vedení, p. Kremel. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-229 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene a o právu provést stavbu č. IV-12-8011956, Krhová, Kremel mezi obcí Krhová, se 
sídlem Hlavní 205,  756 63 Krhová, IČ 01265750 zastoupenou starostkou Ing. Kateřinou 
Halaštovou, jako budoucí povinnou  a ČEZ Dstribuce a.s , se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, DIČ CZ24729035, zastoupena na základě plné moci 
evidenční číslo PM/II-060/2016 ARPEX MORAVA s.r.o., Teslova 783/2, 702 00 Ostrava – 
Přívoz, jako budoucí oprávněná, jejíž předmětem stavba IV-12-8011956 zemní kabel 
cxAYKY3x120+70, jistící skříň SR 402, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato. 

 

10. PROJEDNÁNÍ SMLOUVY O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE – ŠTACH 

 
Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a o právu provést stavbu byla projednána na 
12. schůzi Rady obce Krhová, dne 29. 4. 2013, usnesením č. 12/2013/R-068. 
 
Smlouvy o zřízení věcného břemene – služenosti – nadzemní vedení NNV. Rozsah věcného břemene 
na pozemku p.č. 1766/2 v k.ú. Krhová, obec Krhová, zapsáno v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí na LV č. 10001 je 
vymezen v geometrickém plánu č. 1412-34/2014, schváleném Katastrálním úřadem pro Zlínský kraj, 
Katastrální pracoviště Valašské Meziříčí dne 17.2.2014 pod.č. 132/2014-836. 
 
Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-230 

Rada obce Krhová schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IP-
12-8007702/VB3, Valašské Meziříčí, Krhová, p.č. 1957/1, Štach, NNV mezi Obcí Krhová, se 
sídlem Hlavní 205, 756 63 Krhová, IČ 1265750, zastoupená starostkou Ing. Kateřinou 
Halaštovou jako povinným z věcného břemene-služebnosti a společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
, se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, DIČ 
CZ24729035 zastoupená na základě jí písemně udělené plné moci ze dne 1.10.2010 evid. 
č.:0642/2010 Ing. Jiří Horák, se sídlem Nový Jičín, Poděbradova 4, PSČ 741 01 jako 
oprávněným z věcného břemene – služebnosti, jejímž předmětem je umístění distubuční 
soustavy nadzemní vedení NNV, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 
 
Věcné břemeno je vymezeno dle GPL č. 1412-34/2013.  

PRO: 4 

PROTI: 0 



 

 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

11. PROJEDNÁNÍ PŘIJETÍ ÚČELOVÝCH DARŮ MŠ KRHOVÁ 
 

Ředitelka mateřské školy požádala o souhlas s přijetím účelových darů v 1. čtvrtlení 2016 :  
- finanční dar ve výši 12.000 Kč na podporu environmentálního vzdělávání dětí od firmy 

DEZA a.s. - Valašské Meziříčí 
- finanční dar ve výši 5.000 Kč na vybavení tříd hudebními nástroji od firmy CS CABOT, spol. 

s.r.o. 
Tímto Rada obce Krhová vyjadřuje poděkování všem sponzorům.  

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-231 

Rada obce Krhová schvaluje přijetí finančních účelových darů v 1. čtvrtletí 2016 Mateřské 
škole Krhová, příspěvkové organizaci dle doložené žádosti o schválení ze dne 1. 4. 2016., ve 
znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL:  

Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

12. PROJEDNÁNÍ ŽÁDOSTI ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE 

 
ČCK se obrací na obec o přiděleí prostoru pro účely schůze zájmově čoinnosti a uložení inventáře.  

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-232 

Rada obce Krhová bere na vědomí žádost ze dne 4.4.2016 o přidělení místnosti pro MS ČCK, 
ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového materiálu. 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 

 

13.  ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 2 

Účetní Ing. Stodůlková informuje: pro účetní pořádek je nutné provést rozpočtové opatření, které 

spočívá v účtování nových položek v příjmové i výdajové části, přesouvání mezi položkami a oddíly 

ve výdajové části. Rozpočtové opatření č. 2 je přílohou tohoto zápisu. 

Rada obce přistoupila k hlasování o návrhu usnesení: 

USNESENÍ číslo: 29/2016/R-233 

a)  Rada obce Krhová schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 2. změnu schváleného rozpočtu Obce 
Krhová pro rok 2016, spočívající v účtování nových položek do příjmové části rozpočtu. 
Rozpočet v příjmové části se navyšuje o 10 000,00 Kč a celková výše je 39 932 524,00 Kč 
- viz. rozpočtové opatření č. 2, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím 
podkladového materiálu. 
 

b) Rada obce Krhová schvaluje, na základě § 16 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
rozpočtových pravidlech“), rozpočtové opatření na 2. změnu schváleného rozpočtu Obce 
Krhová pro rok 2016, spočívající v účtování nových položek a v přesunech příslušných 
částek mezi jednotlivými oddíly rozpočtu ve výdajové části rozpočtu. Rozpočet ve 
výdajové části se navyšuje o 10 000,00 Kč a celková výše je 41 559 434,00 Kč - viz. 
rozpočtové opatření č. 2, ve znění návrhu předloženého prostřednictvím podkladového 
materiálu.  

 

PRO: 4 

PROTI: 0 

ZDRŽEL SE: 0 

NEHLASOVAL: 1 

Nehlasoval: Macíček 
Usnesení bylo přijato. 
 

Otisk razítka  

  v.r. 

…………………………………..     

Ing. Kateřina Halaštová                

              starostka                 
 
 
Zápis ověřili ostatní přítomní radní obce: 
 

       
Bc. Martin Marek             …………………………………………… 

       
Bc. Ivana Gefingová   …………………………………………… 
 
Petr Vrečka    ……………………………………………   

     


